# Sermo. I.

nota q̄ psona v̄l' psonalia v̄l' notionalia. et ap-  
propatio ē manifestatio diuinar̄ psonar̄ pac-  
tributa eēntialia. q̄ convenienter fit attributio si-  
ue appropatio. et sic p̄i attribuit potētia. filio  
sapia. et spūisctō bonitas. **N**ul' appropatōnis  
rōem doctor ponit ibi sup̄. ar. vii. **I**de dic̄ p̄/  
mo sc̄pt̄o. di. xxij. q. j. 7. h. **Q**uarto obligat hō  
xpo ex p̄ctis q̄ p̄misit ex carnalitate. q̄ xps se-  
cit lxiūā de sanguine suo. **H**olus cū disci-  
plinis. cilicio. leiuījs et c̄. **Q**uinto obligat h̄y-  
gini Marie q̄ est aduocatrix p̄ctōz. q̄ conti-  
nuo aduocat et multas snias in curia iusticie  
filij dei facit reuocare et suis allegationibus.  
**H**olus p̄ntādo sibi aue maria. **E**xtero peni-  
tēs obligat oib⁹ sc̄tis padisi. **R**ō. q̄ si q̄s offe-  
dit p̄munitatē oib⁹ obligat. et teneat ab om̄ib⁹  
petere veniā ppter offensaz. **S**ic tota cōitas  
sacerd̄oz offendit et p̄ctis nr̄is. q̄ feror et sum⁹  
p̄ctōrū nr̄oz ascēdit sursum ad eos. **H**olus  
p̄ deuotāz sc̄tāz pueratōem. **S**eptimo ob-  
ligat sanctis angel⁹ custodib⁹. sicut discipli q̄  
resistit et h̄dicūt mḡo. **H**olus orādo ipsos  
et supplicādo et dicēdo. **A**ngele q̄ m̄ es custos  
pietate superna. **T**u me gubernane moriar  
morte eterna et c̄. **O**ctauo obligat anab⁹ pur-  
gatoriū. l. aiab⁹ p̄is et m̄is et c̄. q̄ q̄diu hō ē in  
p̄ctō mortali. nō p̄ficiunt eis orōes q̄s hō facit  
peis. **N**ō dictū sane ē intelligenduz et parte  
opis opantis. fm q̄ opatio p̄ctōris suffragia  
faciētis p̄siderat ut est eius. l. p̄ctōris. **S**ic ei  
opatio p̄ctōris p̄siderata: nullo mō merito-  
ria esse p̄t. nec sibi. l. opanti. nec alij. ut dicit  
sanc̄ Tho. in. iiii. di. xi. v. q. ii. ar. i. q. iii. in cor-  
pore articuli. **Q**uo querit. vtrū suffragia per  
p̄ctōres facta mortuis p̄sint. vtr̄ dicit idem  
sanc̄ Tho. vbi supra. q̄ suffragia peccator⁹  
p̄sunt mortuis ex ope opato. sicut est sacrifi-  
ciū altaris. q̄ nostra sacra efficaciā habent ex  
seipsis absq̄z ope opantio. quā equalis explēt  
p̄ quascūq̄s fiāt. et sic q̄stū ad hoc. l. ip̄m opus  
opati suffragia p̄ malos facta defunct⁹ pro-  
sunt. p̄sunt etiā ex ope opante inq̄stuz pecca-  
tor suffragia faciēt gerit psonā tot⁹ ecclie. si-  
cūt sacerdos dū dicit i ecclia exeq̄as mortu-  
orū. Et q̄ ille intelligit facere cui⁹ noīe vel vi-  
ce sit. ut dicit **D**yonisius i. xiiii. ca. celestis hie-  
rarchie. **I**nde est q̄ suffragia talis sacerdot⁹  
q̄uis sit p̄ctōr defunctis p̄sunt. **P**rosunt eti-  
am suffragia p̄ p̄ctōrem facta ex ope operan-  
te inq̄stū p̄ctōr est. et agit ut instrumētū alteri-  
us. vel ex alteri⁹ impio agit. **V**nū si aliquis i cha-  
ritate decedēs p̄cipiat sibi suffragia fieri. vel

all⁹ p̄cipiat charitatē h̄ns. illa suffragia valēt  
defuncto. q̄uis illi p̄ quo sūt i p̄ctō existūt.  
**M**agis tū valerēt sūt in charitate essēt. quia  
tunc ex veraq̄ gte illa opera meritoria eēnt.  
**H**ec sā. **T**ho. vbi. s. in corpe articuli. **N**ono  
obligat viuis exvlsuris quas hō fecit de eis.  
**D**ecimo obligat p̄ximo si fuit sibi suratus fa-  
mā. **H**olus sibi famā restituendo. **E**cce hic  
debira et obligatōes penitētis. **L**uidic̄ Joh.  
**D**icis q̄ diues suz et locuplerat⁹ et nulli⁹ egeo  
et nescis q̄ tu es miser et miserabilis et paup et  
cec⁹ et nudus **A**po. iii. **H**is paupib⁹ de⁹ dat  
hereditatē vite eterne si faciūt pniam. **D**at.  
xvij. **O**blat⁹ est ei vn⁹ q̄ debebat ei decē mi-  
lia talēta. **C**uz aut̄ nō h̄bet vn⁹ redderet. iussit  
eū dñs ei⁹ renāndari. et vxorē et filios et omnia  
q̄ habebat redi. **P**rocidēs aut̄ seru⁹ ille ro-  
gabat eū dicēs. **P**atientiā habe in me. et oia  
reddā tibi. **H**isert⁹ aut̄ dñs fui illius. dimisit  
illū. et debitū dimisit ei. **P**er pniam q̄ solui-  
tur omne debitū pene. et cōsequit⁹ hereditas  
paradisi. **N**ōne de⁹ elegit pauges in hoc mū-  
do. dūites aut̄ in fide et heredes regni. quod  
pmisit de⁹ diligētib⁹ se. **Jac. ii.**

**On epiphania dñi. Sermo. i.**

**R**OCIDENTES ADO  
Prauerunteū. **M**att. iiij. Festū hodi-  
ernū vulgarit̄ epiphania rappa-  
ritio qđ idē est. Quia part⁹ virginis qui fuerat  
abscondit⁹ et secrēt⁹: hodie fuit gētib⁹ manife-  
stat⁹. **E**cclastici dicit⁹ et vocat h̄ festū epi-  
phania. ab epi qđ ē sup̄. et phan̄os qđ ē appa-  
ritio. q̄ stella desup gētib⁹ apparuit. **V**rḡ de-  
us velit nobis dare sentimētū dulcedis hu-  
ius festi in nr̄is aiab⁹ salutem⁹ virgine Mari-  
am et c̄. **P**rocidētes adorauerunt eū. Verbū  
xpositū declarat nobis brevit⁹ magnā et pfe-  
cta reverentiā quā tres reges orientis fecerūt  
hodie dño Iesu xpo; p̄cidētes et c̄. **N**ō solum  
discoopuerūt capita. nec fuerūt p̄tēti flectere  
genua. brachia et man⁹. imo totū corp⁹ flecterēt  
Et p̄cidētes adorauerunt eū. **N**ō ad dādū  
nobis rōem h̄i⁹ adoratōis. q̄ ratiō dat sciē-  
tiā. et auctoritas cōfirmat credentiā inuenio  
in sacra sc̄ptura. q̄ ad verā. deuotā et pfectaz  
adoratōem requirunt duo. l. reverential⁹ affe-  
ctus mētis interius. et humil⁹ gest⁹ corporis ex-  
terius. **D**ē p̄mo qđ hō cogitat infinitatē dei  
incomprehēsibilatē. maiestatē et potentia ei⁹  
trāscēdētē. venit timor reverential⁹ interi⁹ i  
aia. et ex h̄ sequit⁹ humilitas exteri⁹ in corpore.  
**b**

## In Epiphania domini.

scz iungendo man⁹. flectedo genuav⁹. psterne-  
do se orādo deū. In his ei duob⁹ p̄sistit ado-  
ratio dīminal. Pro intellectu hui⁹ rōis sciē  
dū. q̄ de⁹ creauit hoiem i esse subali. aliter q̄  
alie creature sunt create. Quidam hō ē p̄posu⁹ d  
suba spūali q̄tū ad aiam. et materiali q̄tū ad  
corp⁹. Nō sic de angel⁹ q̄ solū sunt substantie  
spūales. nec d̄ aialib⁹ q̄ sūt substātie matiales  
pter qđ hō est silis angel⁹ et aialib⁹. q̄ b̄z vtrū  
q̄. Ita de⁹ de vtrōq̄ vult adorari. s. de aia co-  
gitādo maiestatē dei r̄c. et de corpe q̄ gest⁹ hūl-  
les. sicut dñs q̄ ag⁹ et vineā laboratori⁹ p̄ cer-  
to cēu q̄ ad vslū p̄cessit. q̄ de vtrōq̄ vult h̄e  
censū. alit recipiet sibi totū p̄missuz. Ita de⁹  
de nobis. q̄ dedit nobis vineā. s. aiam q̄ iebr̄i-  
abit cor in amore dei et agrū corporis ut faciat  
fructuz p̄nie et misericordie. Ideo de vtrōq̄ vult  
h̄e cēsum denote adoratōem spūalem. s. mor⁹ reueren-  
tiales mentis. De aialib⁹ solū vult gest⁹ cor-  
poris reuerentiales. sicut fecerūt bos et asinus  
q̄n adorauerūt tpm̄ in p̄scpio. q̄n solū flexe-  
rūt genua. sed interi⁹ nihil cogitabant. Sed  
de nobis vult de⁹ totū. s. mor⁹ reuerentiales. et  
gest⁹ corpales. Auctoritas xp̄idicentis. Ve-  
nit hora et nūc est q̄n veri adoratores adora-  
bunt p̄zem in spū et veritate. Nā p̄ tales q̄rit  
q̄ adoren eū. Spūs est deus. et eos qui ado-  
rant eū. in spū et veritate oportet adorare. Jo.  
viiij. Nota venit hora. s. tpm̄ legis gr̄e. q̄n veri  
adoratores adorabunt p̄zem in spū q̄tuz ad  
aiam. et veritate. q̄tum ad corpus. q̄r̄ tunce est  
veritas q̄n corp⁹ cōformat et correspōdet mē-  
ti. Et assignat rōez dicēs. Spūs est deus. et  
ideo oportet ip̄m adorare in spū et veritate.  
Dic miraculū qđ legit Job. it. de cccō a na-  
ciuitate illuminato a xp̄o. cui dicit xp̄pus. Tu  
credis in filiū dei. R̄ndit iller̄ dicit. Quis est  
dñe ut credā in eū. R̄ndit ei iesus. Ecce vidisti  
eū. et q̄loquis tecū ipse est. Et ille ait. Credo  
dñe. et p̄cidēs adorauit eū. Ecce mor⁹ reueren-  
tialis int̄ in aia. et gest⁹ corporalis exteri⁹. q̄r̄ p̄ci-  
dens adorauit eū. Ita fecerūt illi sancti tres  
reges q̄n viderunt eum. s. infantē Jesum. su-  
bito in aiab⁹ ipsoꝝ intravit mor⁹ timoris re-  
uerentialis et p̄ntia maiestatis diuine. Ibo  
corpe p̄cidēs adorauerūt eū. De his trib⁹  
regib⁹ declarabo quattuoꝝ puncta.

¶ Primū quō se parauerūt diligenter.

¶ Secundū quō ambulauerūt fortiter.

¶ Terciū quō quesierūt firmiter.

¶ Quartū quō adorauerūt reuerenter.

Et de quarto p̄ucto loquiſ thema. p̄cidētes  
adorauerunt eū. ¶ Prim⁹ p̄uct⁹ est ad decla-  
randū. quō isti tres sc̄i reges se paucrūt apte  
Pro quo sciendū q̄ exq̄ de⁹ pm̄ilis. Balaer̄ sā  
ctis p̄iarchis q̄ mitteret filiū suū in hūc mū  
dū nascitur⁹ de muliere p̄gine. rex deū et re-  
rū hoiez. De hoc de⁹ dedit p̄phetias claras et  
signa. nō solū iudeis in iudea. sed etiā i diuer-  
sis mūdi p̄tib⁹. in signū q̄ nō solū veniret ad  
saluandū iudeos. vt ipsi false credūt. sed etiā  
oēs sibi credētes et obediētes. Singulariter  
dedit p̄phetias in p̄tib⁹ oriētalib⁹ vbi erāt ma-  
gniphi et sapientes p̄p̄hetiā Balaā dicente. vi-  
deo eū. sed non mō. intuebor illū. sed nō p̄  
pe. Orieſ stella ex Jacob. et p̄surget virga de  
isrl. et p̄cutiet duces moab. Num. xliij. No-  
ta video eū. s. tpm̄. quē vidit nō p̄ se. h̄z p̄su-  
os successores. intuebor illū sed nō p̄ pe. q̄r̄ tpm̄  
textū biblie a Balaā vslq̄ ad tpm̄ computā-  
tur miller̄ q̄ngenti anni. Sed isti tres reges  
erant de suo genere. et dedit ip̄s signū dicēs.  
Orieſ stella ex Jacob. i. de terra p̄missionis.  
et p̄surget virga de israel. i. rex mess̄ias salua-  
tor. et p̄cutiet duces moab. q̄ interptat ex pa-  
tre. Et significat dyabolū q̄ est p̄ peccatorū.  
quō dicit xp̄s. Vos ex patre diabolo estis.  
Joh. viij. Duces moab. i. diaboli seu luciferi.  
Et sunt septē p̄ncipes q̄ sunt capitani septē  
peccatorū capitaliū. Prim⁹ dux capiraneus  
supbie d̄ Leviathan. Job. xlj. Ipe est rex su-  
per oēs filios supbie. Secūs dux et capitane-  
us auaricie d̄ māmona. d̄ q̄ dicit xp̄s. Dat.  
vi. Hō potestis deo fuirez māmone. Terci-  
us dux et capitaneus luxurie d̄ Asmode⁹. de q̄  
Thob. vi. demō nomine Asmodeus occidit  
eos. s. luxuriosos. Quart⁹ dux inuidie d̄ Be-  
elzebub. Luc. xij. In Beelzebub principe de-  
moniorū ejicit demonia. Verbum suis inui-  
doꝝ inudeoz contra tpm̄. Quint⁹ dux guleb̄  
Beelphegor. ps. cxv. Initiat sunt Beelphe-  
gor. et comedunt sacrificia mortuoz. Se-  
xtus dux ire d̄ Baalberith. Judicij. ix. De-  
phano Baalberith cōduxit sibi viros. Se-  
ptim⁹ dux accidie dicit Estaroth. i. Reg. viij.  
Auferte deos alienos de medio vestri baaliz  
et astaroth. et preparate corda vestra domino  
Nos seprē duces p̄cussi dñs noster ihs xp̄s  
virga sue p̄diciōis. De qua David. Virgā  
p̄tutis tue emittet dñs ex syō r̄c. ps. cit. Su-  
per hanc p̄phetiam Balaam dicit Christo. q̄  
eius discipuli et illi q̄ erāt de genere ei⁹ p̄ eius  
mortē voluerūt fuiare illā stellaz. Et ordina-